
                                                                  
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
     06.10.2023                                                                                            №   1219            
 
Об утверждении комплекса мер («дорожной 
карты»)  по созданию в 2024 году новых 
мест дополнительного образования детей в 
образовательных организациях, 
расположенных на территории 
Вязниковского района 
  

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года», Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области, с целью создания в 2024 году новых мест 
дополнительного образования детей в Вязниковском районе в рамках 
реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование» администрация района п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию в 2024 
году новых мест дополнительного образования детей в образовательных 
организациях, расположенных на территории Вязниковского района, согласно 
приложению. 

2. Определить управление образования администрации 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области 
муниципальным координатором, ответственным за реализацию мероприятий по 
созданию в 2024 году новых мест дополнительного образования детей в 
образовательных организациях, расположенных на территории Вязниковского 
района (далее – Управление образования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта.  

4. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

  
 
 Исполняющий обязанности  
 главы местной администрации                       А.В. Рыжиков 

 



    Приложение 
  к постановлению администрации района 

                                                                                от 06.10.2023 № 1219 666 
Комплекс мер («дорожная карта») по созданию в 2024 году новых мест дополнительного образования детей в 

образовательных организациях, расположенных на территории Вязниковского района  

№ Наименование мероприятий Ответственный Результат Срок 

1. Назначение должностного лица, ответственного за создание новых мест 
дополнительного образования детей в образовательных организациях 

Управление 
образования Приказ управления 

образования 
15 октября 
2023 года 

2. Проведение самообследования и мониторинга инфраструктурных условий 
реализации дополнительных общеобразовательных программ на новых местах 
дополнительного образования детей 

Управление 
образования По форме, установленной 

Федеральным оператором 
15 ноября 2023 

года 

3. Направление проекта перечня средств обучения и воспитания для создания 
новых мест (далее – Перечень), информации о дополнительных 
общеразвивающих программах, для реализации которых составлен указанный 
перечень, а также информации об образовательной организации, на базе 
которой запланирована реализация указанных программ, по форме, 
установленной Федеральным оператором, в целях получения заключения от 
федерального ресурсного центра по направлению дополнительного 
образования детей  

Управление 
образования По форме, установленной 

Федеральным оператором 
1 декабря 2023 

года 

4. Объявление закупок товаров, работ, услуг для создания новых мест в 
соответствии с согласованным Перечнем  

Управление 
образования 

Извещения о проведении 
закупок, реестр закупок 

15 марта 2024 
года 

5. Заключение контрактов (договоров, соглашений) по итогам проведенных 
закупок 

Управление 
образования 

Контракты, договоры, 
соглашения 

1 мая 2024 года 

6. Получение лицензии на ведение образовательной деятельности по программам 
дополнительного образования 

Управление 
образования 

Лицензии 1 июня 2024 
года 

7. Закупка, доставка и налаживание оборудования и средств обучения Управление 
образования 

Товарные накладные, 
акты приемки работ 

15 августа 2024 
года 

8. Осуществление подбора кадров и заключение трудовых соглашений 
(договоров) 

Управление 
образования 

Трудовые соглашения 30 августа 2024 
года 

9. Проведение повышения квалификации (профмастерства) педагогических 
работников на создаваемые новые места 

Управление 
образования 

Удостоверения о 
повышении квалификации 

1 сентября 
2024 года 

10. Участие в мониторинге эффективности использования закупленного 
оборудования и средств обучения с использованием единой 
автоматизированной информационной системы дополнительного образования 
(далее - ЕАИС ДО)  

Управление 
образования 

Информационная справка 
по данным из ЕАИС ДО  

1 ноября 2024 
года 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


